Ego *Adrianus* Catholice Ecclesie Episcopus.

Ego *Hubaldus* presbiter Cardinalis tituli sancte Praxedis.

Ego

Ego *Julius* presbiter Cardinalis tituli sancti Marcelli.

Ego *Bernardus* presbiter Cardinalis tituli sancti Clementis.

Ego *Gerardus* presbiter Cardinalis tituli sancti Stephani in Celio monte.

Ego *Jldibrandus* presbiter Cardinalis basilice XII. apostolorum.

Ego *Gwido* presbiter Cardinalis tituli Calixti.

Ego *Gwilhelmus* presbiter Cardinalis tituli sancti Petri ad Vincula.

Ego *Rudolfus* Diaconus Cardinalis sancte Lucie in septa solis.

Ego *Boso* Diaconus Cardinalis sanctorum Cosme & Damiani.

Ego *Raimundus* Diaconus Cardinalis sancte Marie in via lata.

Datum *Sutrii* per manum *Rolandi* sancte Rhomane Ecclesie presbiteri Cardinalis & Cancellarii, II. Idus Junii, Indictione VII, Incarnationis dominice anno MCLVIII. Pontificatus vero Domini *Adriani* Pape quarti anno quarto.

LXXVI.

Erzb. Christians zu Mainz Versicherung an das Kloster Eberbach wegen
der Freiheit seines Hofes Birka.

d. 17. Jan. 1170.

In nomine sancte & individue trinitatis. Ego *Christiannus* Dei gratia *Moguntine* Sedis Archiepiscopus hujus nominis *primus*. Quum res ecclesiasticas non humani sed divini juris esse constat, oportet ut, quod Dei sit, jam nemo sibi vindicare debeat, & donationes que a legitimis donatoribus Ecclesiarum & pauperum usibus facte dinoscuntur, infringere vel cassare nullus presumat. Ea propter notum esse volumus universitati fidelium presentium & futurorum, precipue tamen *Maguntine* Ecclesie filiis, Clero & populo, qualiter actum sit, & in quem modum aliquo tempore tenuisse videamur curiam fratrum in *Eberbach* illam, que dicitur *Birkehe*. In eadem curia juris aliquid nequaquam nobis vendicavimus, sed si quando hospitandi gracia illuc diverteremus, ex concessione ac benivolentia fratrum id ipsum fuisse fatemur. Precaventis tamen, ne quid adversi contra fratres oriri posset in posterum a quocunque nostro successore, qui ex hujus occasione beneficii usurpet ibidem sibi forte jus domini, juxta antiquam traditionem, que primitus facta fuerat a predecessore nostro beate memorie Domino *Heinrico* Archiepiscopo, cum omnibus tenementis & appenditiis suis, cum decima animalium & frugum, de novalibus tamen, predictam curiam jam dictis fratribus resignavimus, statuentes sub anathemate, ne de predicta curia, vel de alia aliqua curiarum *Eberbacensis* Ecclesie, aliquis sive Clericus sive Laicus se ulterius intromittere presumat. Ut autem hec omnia supradicta ejus omnibus rata & inconcussa permaneant, presentem cartam conscribi fecimus,